



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 79 3 - 9 Ocak 2022

Derleyenler: Prof. Dr. Armađan GÖZKAMAN, Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AVRUPA BİRLİĐİ'NİN YENİ DÖNEM BAŐKANI FRANSA

Avrupa Birliđi dönem başkanlıđı 1 Ocak 2022'de Slovenya'dan Fransa'ya geçti. Bu görevi altı ay boyunca sürdüreceđ olan Fransa, Avrupa Birliđi Bakanlar Konseyi toplantılarının gündemini belirleyerek, belirli konulara öncelik verme ve AB'nin yasama takvimini etkileme fırsatına sahip olacak.

Göç akıřlarının daha iyi yönetilmesini sađlamak, Paris'in gündemindeki ana temalar arasında yer alıyor. Bu bağlamda toplantı gündemleri Schengen reformu, kriz durumları için bir acil sınır destek mekanizmasının oluşturulması ve "Dublin III" düzenlemelerinin gözden geçirilmesi gibi başlıklardan oluşacak.

Öncelikli bir diđer konu ise AB bütçesiyle ilgili. Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'a göre koronavirüs salgınıyla mücadele kapsamında alınan mali önlemler ile AB'nin bütçe işleyiş kuralları arasında ciddi bir uyumsuzluk söz konusu. Macron, her üye devletin kapasitesine göre işletilecek bir borçlanma sisteminin kurulmasından yana. AB bütçesinin Paris'te 10 ve 11 Mart'ta gerçekleştirilecek olan AB Zirvesinin müzakere alanlarından birini de oluşturması bekleniyor.

Avrupa Birliđi'nin "egemenliđini güçlendirmek" de Fransa dönem başkanlıđının ana gündem maddeleri arasında yer alacak. Koronavirüs krizi, AB'nin belirli sektörlerde Çin'e "bađımlı" olduğunu gösterdi. Fransız karar alıcılarına göre küresel ve bölgesel güçlerle büyük bir rekabet içinde olan AB'nin endüstriyel bađımsızlıđını güçlendirmesi gerekiyor. Büyük çaplı yatırımların gerçekleştirileceđi alanlar arasında hidrojen, bulut, yarı iletkenler, piller, sađlık, uzayın fethi ve hatta kültür endüstrileri sayılabilir.

AB egemenliđinin somutlařtıđı bir diđer alanı da savunma oluşturuyor. Önümüzdeki altı ay boyunca sürdürülecek olan görüşmeler, savunma ve güvenlik konularına iliřkin bir "Beyaz

Kitap” hazırlanmasına olanak sağlayabilir. Fransa, Almanya’nın dönem başkanlığı esnasında başlatılan ‘stratejik pusula’ belgesiyle ilgili çalışmaların 2022’nin ilk yarısında tamamlanmasını umuyor. Söz konusu belge, AB’nin karşı karşıya olduğu tehditleri ve bu tehditlerle mücadele yöntemlerini ortaya koyan bir strateji belgesi olarak nitelendirilebilir.

Fransa, AB dönem başkanlığını en son 2008’de üstlenmişti.

Public Sénat, 3 Ocak 2021

Romain David, (03.01.2021) “Les principaux enjeux et le calendrier de la présidence française de l’Union européenne”, Public Sénat. Erişim adresi: <https://www.publicsenat.fr/article/politique/les-principaux-enjeux-et-le-calendrier-de-la-presidence-francaise-de-l-union>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

2. NAUSEDADA: TAYVAN’A TEMSİLCİLİK AÇMA İZİNİ VERMEK HATAYDI

Litvanya Cumhurbaşkanı Gitanas Nauseda, Tayvan’ın Vilnius’ta kendi adıyla bir temsilcilik açmasına izin verme kararını bir “hata” olarak nitelendirdi. Çin ile gerilimi artıran bu karar hakkında kendisine danışılmadığını söyleyen Cumhurbaşkanı, temsilciliğin ismiyle ilgili yaptığı değerlendirmede “şu anda Çin ile ilişkilerimizi güçlü bir şekilde etkileyen kilit faktör” ifadelerini kullandı.

Dünya genelinde Tayvan’ı kendi ismiyle tanıyan sadece 15 devlet bulunuyor. Taipei yönetimi, diğer devletlerle ilişkilerini -fiilen elçilik faaliyetlerinin de yürütüldüğü- ticaret ofisleri aracılığıyla sürdürmekte.

Pekin, Tayvan’ı kendi topraklarının bir parçası olarak görüyor ve adanın egemenlik haklarını tanıyan devletlere diplomatik baskı uyguluyor. Temsilcilik ofisinin açılması, Çin’in Kasım ayında Litvanya ile diplomatik temaslarını kısıtlamasına ve bu ülke vatandaşlarına yönelik vize işlemlerini durdurmasına neden olmuştu.

Euronews, 4 Ocak 2022

Euronews, (04.01.2022) “Opening a Taiwan Representative Office was ‘mistake’, says Lithuanian president”. Erişim adresi: <https://www.euronews.com/2022/01/04/opening-a-taiwan-representative-office-was-mistake-says-lithuanian-president>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

3. BORRELL VE STOLTENBERG BİR ARAYA GELDİ

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Ukrayna’ya yapacağı ziyaret öncesinde NATO Genel Sekreteri Stoltenberg ile görüştü. Rusya ve Ukrayna arasında devam eden gerilimin ve güvenlik endişelerinin ön planda olduğu görüşmede Borrell, AB’nin Ukrayna’nın egemenliğine, bağımsızlığına ve toprak bütünlüğüne yönelik tehditlere karşı

desteklerine devam edeceğini belirterek; Rusya'nın gerilimi düşürmesi ve taraf olduğu anlaşmalar bağlamında verdiği taahhütleri yerine getirmesi gerektiğini ifade etti. Borrell ayrıca Rusya'nın Ukrayna'ya karşı askeri güç kullanmasının ağır maliyetlerinin ve sonuçlarının olacağına da dikkat çekti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 4 Ocak 2022

Interfax-Ukraine, 4 Ocak 2022

European External Action Service, (04.01.2022) "Ukraine : High Representative Josep Borrell speaks with NATO Secretary General Jens Stoltenberg ahead of his visit". Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109412/ukraine-high-representative-josep-borrell-speaks-nato-secretary-general-jens-stoltenberg_en

Interfax-Ukraine, (04.01.2022) "Borrell calls Stoltenberg before his visit to Ukraine". Erişim adresi: <https://interfax.com.ua/news/general/789827.html>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. AB'DEN MOLDOVA'YA MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, makro finansal yardımlar kapsamında Moldova'ya mali destek sağlanacağını duyurdu. Bu kapsamda AB; 30 milyon avrosu hibe, 120 milyon avrosu uygun finansman koşullarıyla orta vadeli kredi olmak üzere toplamda 150 milyon avroluk bir yardımda bulunacak. Mali destek ile ilgili bir açıklamada bulunan Avrupa Komisyonunun Ekonomiden Sorumlu Üyesi Paolo Gentiloni, zor süreçlerden geçen Moldova'nın yanında olduklarını ve bu mali desteklerin Moldova ekonomisinin iyileşmesi için katkı sağlayacağını belirtti.

Avrupa Komisyonu, 4 Ocak 2022

European Commission, (04.01.2022) "EU-Moldova: Commission proposes €150 million in Macro-Financial Assistance". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_21_7101

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. AB'DEN SUDAN AÇIKLAMASI

Sudan'da darbe karşıtları ile polis arasında çıkan çatışmalar, insan haklarına aykırı bir şekilde alınan önlemler, barışçıl protesto hakkının engellenmesi ve şiddet olaylarının artması üzerine Avrupa Dış Eylem Servisinden bir açıklama yapıldı. Sudan'da ordunun darbe ile yönetimi ele geçirdikten sonra, anayasal düzenin, barışçıl seçimlerin ve demokrasiye geçişin sekteye uğradığına dikkat çeken AB; çatışma sürecinin sona ermesi ve Sudan'da kurumlara olan güvenin tekrar tesis edilebilmesi için Sudan liderliğinde bir uluslararası diyalog sürecinin başlatılması çağrısında bulundu. Ayrıca sivil inisiyatifle ile seçilmemiş bir iktidarı

desteklemeyecekleri açıklamasında bulunan AB, demokratik ve barışçıl seçimleri organize edecek sivil destekli bir hükümet ile çalışmayı sabırsızlıkla beklediklerini belirtti.

Darfur'da meydana gelen polis ve siviller arasındaki çatışmalara, gazetecilerin tutuklanmasına, sivillerin çeşitli sebeplerden hayatlarını kaybetmesine ve hastane gibi insani ihtiyaçların karşılandığı kurumlara yapılan saldırılara da değinilen açıklamada; haksız yere tutuklanan kişilerin serbest bırakılması ve OHAL kararlarının derhal askıya alınması çağrısında bulunuldu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 4 Ocak 2022

Euractiv, 5 Ocak 2022

European External Action Service, (04.01.2022) "Sudan: Statement by the European Union and the Troika". Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109416/sudan-statement-european-union-and-troika_en

Euractiv, (05.01.2022) "US, Europeans warn Sudan's military against excluding civilians in transition". Erişim adresi: <https://www.euractiv.com/section/global-europe/news/us-europeans-warn-sudans-military-against-excluding-civilians-in-transition/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. AB'DEN KAZAKİSTAN AÇIKLAMASI

AB, Kazakistan krizi vesilesiyle bir açıklamada bulundu. Kazakistan'da akaryakıt ürünlerine gelen zamlar sonrası başlayan protestoların yakından takip edildiğini açıklayan AB, krizin tüm aktörlerini sorumluluk bilinci içinde hareket etmeye, itidalli olmaya ve krizi tırmandıracak eylemlerden kaçınmaya davet etti. AB ayrıca uluslararası hukuk ve insan hakları bağlamında barışçıl protestolara yönelik müdahalenin orantılılık ilkesine uygun olması gerektiğine dikkat çekerken; Kazakistan'ın AB için önemli bir stratejik ortak olduğunu ve internet erişimine yönelik kısıtlamaların kaldırılması noktasında iktidara güvendiklerini belirtti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 5 Ocak 2022

Euractiv, 6 Ocak 2022

European External Action Service, (05.01.2022) "Kazakhstan : Statement by the Spokesperson on the latest developments". Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109425/kazakhstan-statement-spokesperson-latest-developments_en

Euractiv, (06.01.2022) "Europe voices concern over unrest in Kazakhstan". Erişim adresi: <https://www.euractiv.com/section/central-asia/news/europe-voices-concern-over-unrest-in-kazakhstan/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. İSRAİLLİ DİPLOMATTAN AVRUPA BİRLİĞİ HEYETİNE TEPKİ

İsrailli üst düzey bir kaynağa dayandırılan habere göre, üst düzey İsrailli bir diplomat Birleşik Krallık Maslahatgüzarı Mark Power ve Avrupa Birliği üyesi ülkelerin büyükelçilerinden oluşan 15 kişilik heyeti “azarladı”. The Jerusalem Post tarafından da paylaşılan habere göre; Filistinlilerin evlerinden tahliye edilmelerini ve İsrail Hükümeti’nin altı Filistinli sivil toplum örgütünü terör örgütü ilan etme kararını protesto etmek üzere İsrail Dışişleri Bakanlığına gelen ve burada Aliza Bin Noun ile görüşen 15 kişilik heyet, diğer konuların yanında Filistinli yerleşimcilere karşı uygulanan şiddeti de içeren 30 şikâyet mektubunu muhatabına okudu. İsrailli üst düzey kaynağın iddiasına göre, Aliza Bin Noun görüşme esnasında büyükelçilerin bitmek bilmeyen şikâyetlerinin kendisini kızdırdığını söyledi.

“Azar” iddialarının medyada yer almaya başlamasının ardından bir açıklama yapan İsrail Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Lior Haiat iddiaları yalanlamazken; büyükelçi heyetiyle yapılan görüşmede iş birliği fırsatlarının yanı sıra anlaşmazlıkların da gündeme alındığını ifade etti. Haiat ayrıca, Avrupa Birliği’yle tesis edilen olumlu ilişkilere rağmen büyükelçiler tarafından sergilenen tavrın kabul edilemeyeceğini ve bu durumda yapılacak en doğru hareketin açık ve keskin cevaplar vermek olduğunu sözlerine ekledi.

The Jerusalem Post, 6 Ocak 2022

Lahav Harkov, (06.01.2022) “Senior Israeli diplomat tells Europeans their complaints ‘piss me off’”, The Jerusalem Post. Erişim adresi: <https://www.jpost.com/israel-news/article-691804>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

8. URSULA VON DER LEYEN’DAN PARİS’E ZİYARET

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, yeni AB dönem başkanı Fransa’ya bir ziyarette bulundu. Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, ziyaret sonrasında ortak bir basın toplantısı düzenledi. Basın toplantısında, Fransa’nın dönem başkanlığını “değerli bir sorumluluk” olarak nitelendiren von der Leyen; Avrupa Birliği’nin koronavirüs salgını gibi çok özel bir durumla karşı karşıya olduğunu ifade etti. Komisyon Başkanı, Avrupa Birliği nüfusunun yaklaşık yüzde 70’inin aşılandığını belirtirken; bu süreçte 150’den fazla ülkeye de 1,5 milyar doz aşı ihraç edildiğini de sözlerine ekledi. Koronavirüs salgınının Avrupa Birliği’nin diğer sorunlarını unutturmadığının altını çizen Ursula von der Leyen; Fransa’nın siyasi ağırlığına ve deneyimine sahip bir ülkenin içinden geçilen hassas süreçte AB dönem başkanlığını üstlenmesinden duyduğu memnuniyeti de dile getirdi. Komisyon Başkanı Avrupa’nın Fransa için “çok değerli” olduğunu bildiğini söyleyerek; Fransa’nın sesinin her yerde yankılandığını ifade etti.

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ise Avrupa Birliği’nin savunma kapasitesine ilişkin yorumlarda bulundu. Basın toplantısında konuşan Cumhurbaşkanı Macron, Birliğin savunma kapasitesini geliştirmek için hazırlanan stratejik pusulanın Fransa’nın dönem başkanlığında tamamlanacağını açıkladı. Avrupa’nın savunma sanayisini geliştirmeyi ve

Birliğin teknolojik özerkliğini artırmayı çok istediğini sözlerine ekleyen Fransa Cumhurbaşkanı; “Avrupa güvenliğinin” inşası için çalışacaklarını da kamuoyuyla paylaştı.

Avrupa Komisyonu, 7 Ocak 2022

The Associated Press, 7 Ocak 2022

European Commission, (07.01.2022) “Statement by President von der Leyen at the joint press conference with President Macron on the presentation of the programme of activities of the French Presidency of the Council of the EU”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_161

Samuel Petrequin, (07.01.2022) “France takes EU reins with push for more sovereignty”, The Associated Press. Erişim adresi: <https://apnews.com/article/europe-france-paris-emmanuel-macron-ursula-von-der-leyen-c6fd76514a91d373a790ffa164b91260>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

9. AVRUPA BİRLİĞİ VE HAVAYOLU ŞİRKETLERİ ARASINDA “UÇUŞ” ANLAŞMAZLIĞI

Avrupa Birliği sınırlarında faaliyet gösteren havayolu şirketleri ve Birlik arasında iniş ve kalkış için havaalanlarında ayrılan slotların kullanımı konusunda ortaya çıkan anlaşmazlık devam ediyor. Avrupa Komisyonunun düzenlemesine göre havayolu şirketlerinin oldukça değerli olan slotların kullanım hakkına sahip olabilmeleri için bahse konu havaalanında yapmayı planladığı uçuşların en az yüzde 80’ini gerçekleştirmesi gerekiyor. Komisyon koronavirüs salgını sırasında getirilen seyahat kısıtlamaları sebebiyle bu zorunluluğu kaldırmıştı. Ancak Aralık ayı itibarıyla slot kullanımı koşulunun yeniden gündeme gelmesinin ardından tartışma yeniden alevlendi.

Avrupa Komisyonu tarafından yüzde 50 olarak güncellenen slot kullanımı zorunluluğu birçok havayolu şirketinin Avrupa genelinde boş uçuşlar yapmasına sebep oldu. Şirketler tarafından “hayalet uçuş” olarak nitelendirilen bu uçuşlar tepkiyle karşılandı. Konuyla ilgili bir açıklama yapan Brussels Airlines sözcüsü Maaïke Andriess, şirketinin elindeki slotları koruyabilmek için en az 3000 uçuş gerçekleştirilmesi gerektiğini ifade etti. Lufthansa Group adına bir açıklama yapan CEO Carsten Spohr ise; havaalanlarında sahip oldukları kalkış ve iniş haklarını kaybetmemek için gereksiz 18000 uçuş gerçekleştirmek zorunda olduklarını kamuoyuyla paylaştı. Spohr, Avrupa Birliği’nin bu tavrının sera gazı emisyonunun azaltılması girişimleriyle uyumlu olmadığını ve gereksiz uçuşların iklim için oldukça zararlı olduğunu sözlerine ekledi.

The New York Times, 7 Ocak 2022

Melissa Eddy (07.01.2022), “Airlines push the E.U. to ease airport rules as Omicron rages.”, The New York Times. Erişim adresi: <https://www.nytimes.com/2022/01/07/business/airlines-european-union-omicron.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

10. AB, ETİYOPYA'DAKİ SON GELİŞMELERDEN MEMNUN

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Etiyopya'da siyasi ve muhalif liderlerin serbest bırakılmasını ve ulusal diyalog komisyonun kurulmasını memnuniyetle karşıladıkları açıkladı. AB'nin daha önce bağımsız, kapsamlı ve kapsayıcı bir diyalog süreci için tavsiyede bulunduğunu hatırlatan Borrell; buna karşın Etiyopya'da sivillere yönelik şiddetin hâlâ devam ettiğine dikkat çekti. Borrell ayrıca sivil bir kampa düzenlenen hava saldırısı sonrası çok sayıda insanın hayatını kaybettiğini ve Tigray'a gönderilen insani yardımların hâlâ engellendiğini ifade etti. Borrell, bu kapsamda barış sürecini devam ettirmek amacıyla AB'nin Afrika Birliği, Birleşmiş Milletler ve diğer uluslararası ortaklarla birlikte çalışmaya hazır olduğunu duyurdu.

Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed 7 Ocak Cuma günü hükümetin ulusal uzlaşmayı ve birliği sağlamak amacıyla harekete geçtiğini açıklamış ve Tigray Halk Kurtuluş Cephesi üyelerinin affedileceğini ve diyalog sürecinin başlatılacağını duyurmuştu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 8 Ocak 2022

BBC News, 8 Ocak 2022

European External Action Service, (08.01.2022) "Ethiopia: Statement by High Representative Josep Borrell on the latest developments". Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109456/ethiopia-statement-high-representative-josep-borrell-latest-developments_en

BBC News, (08.01.2022) "Tigray conflict: Ethiopia frees rebel leaders in Christmas amnesty". Erişim adresi: <https://www.bbc.com/news/world-africa-59919539>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

11. İSRAİL'DEN AVRUPA BİRLİĞİ'NE "İRAN" TEPKİSİ

8 Ocak Cumartesi günü İsrail Dışişleri Bakanı Yair Lapid ve AB dönem başkanlığını yürüten Fransa'nın Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron arasında bir telefon görüşmesi gerçekleşti. Görüşme İsrail Dışişleri Bakanı tarafından Twitter üzerinden duyuruldu. Fransa Cumhurbaşkanı Macron ile "uzun uzun" konuştuğunu ifade eden Bakan Lapid; telefon görüşmesi vesilesiyle Fransa'nın dönem başkanlığını tebrik ettiğini açıkladı. İsrail Dışişleri Bakanı görüşmede ayrıca bölgesel sorunların, İran ile yürütülen nükleer müzakerelerin, İsrail'in İran üzerinde baskı kurulması yönündeki talebinin ve AB-İsrail ilişkilerinin ele alındığını kamuoyuyla paylaşırken; Cumhurbaşkanı'dan en son 2012'de toplanan AB-İsrail Ortaklık Konseyi'nin toplanmasını istediğini de sözlerine ekledi.

Bakan Yair Lapid, Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un görüşme esnasında İsrail'in güvenliğine verdiği önemi dile getirdiğini ve iki ülke arasındaki sıcak ilişkilerin önemini vurguladığını ifade etti.

The Jerusalem Post, 8 Ocak 2022

Tovah Lazaroff, (08.01.2022) “Israel urges France to pressure Iran as diplomats speak of progress”, The Jerusalem Post. Eriřim adresi: <https://www.jpost.com/breaking-news/article-691919>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

12. BİRLEŐİK KRALLIK'TAN “16. MADDE” TEHDİDİ

Birleők Krallık Dıřıřleri Bakanı Liz Truss, Avrupa Komisyonu Bařkan Yardımcısıyla yapacađı gürüŐme öncesinde bir açıklama yaptı. Truss, Avrupa Birliđi üyesi olan İrlanda ile Birleők Krallık'ın bir parçası olan Kuzey İrlanda arasında yařanan ticari anlaşmazlıđın çözümlenmesi amacıyla gerçekleştirilecek gürüŐme öncesinde Birleők Krallık'ın gümrük kontrollerini tek taraflı olarak askıya almasının gündemde olduğunu ifade etti.

The Telegraph gazetesine bir demeç veren Dıřıřleri Bakanı; Kuzey İrlanda halkının, İngiltere'nin geri kalanıyla aynı vergilendirme ve harcama haklarından yararlanamayacağını veya ülke sınırları içerisinde tařınan malların kontrole tabi olacağını gösteren hiçbir belgeye imza atmayacağını açıkladı. Müzakereler aracılıđıyla bir çözüme ulařmanın temel arzusu olduğunu altını çizen Bakan Truss; aksi bir durum ortaya çıktığı takdirde 16. madde de dâhil olmak üzere tüm meřru yolları kullanmaya hazır olduğunu da vurguladı.

16. madde, ilgili protokolün uygulanması veya ticaretin gerçekleştirilmesi sırasında herhangi bir aksama yařanması halinde taraflara protokolün bazı kısımlarını tek taraflı olarak askıya alma yetkisi veriyor.

Reuters, 9 Ocak 2022

Reuters, (09.01.2022) “UK still ready to trigger Article 16 in EU-Northern Ireland row, Truss says”. Eriřim adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/uk-still-ready-trigger-article-16-eu-nireland-row-truss-says-2022-01-08/>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

13. FRANSA, AB'NİN DİKKATİNİ AFRİKA'YA ÇEKİYOR

10 Ocak'ta Paris'te başlayacak olan “Avrupa Birliđi-Afrika Ticari İliřkileri: Yeni Ortaklıklara Doğru” adlı üst düzey konferans, Afrika ile AB arasındaki ticari ve mali iliřkileri güçlendirmeyi amaçlıyor. Taraflar arasında 17-18 Şubat 2022 tarihlerinde bir zirve de gerçekleştirilecek.

Çin'in etkisini giderek artan bir şekilde hissettirdiđi Afrika, AB için büyük bir öneme sahip. Temmuz ayına kadar Avrupa Birliđi dönem başkanlığını sürdürecektir olan Fransa'nın iki kıta arasındaki ortaklıđa özel bir önem vermesi şařırtıcı olmayacak. Bu bağlamda, Paris'in 55 ülkeyi bir araya getiren Afrika Kıtasal Serbest Ticaret Bölgesi'nin gelişimine ve AB'nin kıtada yapabileceđi ekstra yatırımlara odaklanması bekleniyor.

Fransa, ayrıca genelleştirilmiş tarife tercihleri sistemini geliştirmekte olan ülkelerin lehine olacak şekilde geliştirmeyi planlıyor. Avrupa Komisyonu, Eylül ayında düşük gelir grubundaki ülkelerin sürdürülebilir kalkınmalarını sağlamaya yönelik bir tarife sistemi önermişti. Paris'teki yetkililere göre Komisyonun bu önerisi bir anlaşmayla sonuçlanabilir.

AB ile Afrika devletleri arasındaki üst düzey konferansın planlanması, Berlin ve Rabat arasındaki ilişkilerin iyileşmesi sonucunda mümkün olabildi. Almanya Cumhurbaşkanı Frank-Walter Steinmeier, kısa süre önce Fas Kralı 6. Muhammed'i iki ülke arasında "yeni bir ortaklığa imza atmak" için Almanya'ya davet etmişti.

Midi Libre, 9 Ocak 2022

Midi Libre, (09.01.2022) "Présidence de l'UE : des enjeux importants pour Emmanuel Macron dans les six mois à venir...". Erişim adresi: <https://www.midilibre.fr/2022/01/09/presidence-de-lue-des-enjeux-importants-pour-emmanuel-macron-dans-les-six-mois-a-venir-10035364.php>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

14. BRETON, NÜKLEER ENERJİYLE İLGİLİ AÇIKLAMALARDA BULUNDU

Avrupa Komisyonunun İç Pazardan Sorumlu Üyesi Thierry Breton'un yaptığı açıklamalara göre, AB'de kurulacak yeni nesil nükleer santraller için 2050 yılına kadar 500 milyar ve mevcut santraller için 2030 yılına kadar 50 milyar avroluk yatırım gerekecek. Avrupa Komisyonunun nükleer enerjinin 'yeşil' olarak sınıflandırılma önerisi hakkında da değerlendirmelerde bulunan Breton, sektör için gerekli tüm yatırımı çekme anlamında hayati önem taşıyan bu yaklaşımı desteklediğini belirtti.

Nükleer enerji, Avrupa Birliğindeki önemli tartışma konularından birini oluşturuyor. Almanya veya Avusturya gibi enerji üretiminde nükleer teknolojilerin kullanılmasına sıcak bakmayan devletler karşısında Fransa'nın başını çektiği nükleer taraftarı (yaklaşık 10 devletin yer aldığı) bir grup yer almakta. Komisyon, nükleer santrallerin -iklim değişikliğiyle mücadeleye katkı sağladıkları için- yeşil kategoride değerlendirilmesi yönündeki önerisini 31 Aralık'ta üye devletlerin dikkatine sunmuştu.

Le Figaro, 9 Ocak 2022

Le Figaro, (09.01.2022) "Nucléaire de nouvelle génération : l'Union européenne devra investir 500 milliards, juge Thierry Breton". Erişim adresi: <https://www.lefigaro.fr/economie/nucleaire-de-nouvelle-generation-l-union-europeenne-devra-investir-500-milliards-juge-thierry-breton-20220109>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

15. AVRUPA BİRLİĞİ'NDEN CİNSEL İSTİSMARLA MÜCADELE HAMLESİ

Avrupa Komisyonunun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva Johansson, Komisyonun Avrupa Birliği içerisinde faaliyet gösteren teknoloji şirketlerinin çocuklara yönelik cinsel istismarla mücadele kapsamında daha fazla sorumluluk üstlenmesini zorunlu kılacak bir yasa üzerinde çalıştığını açıkladı. Çocuklara yönelik cinsel istismar içeren eylemlerin çevrim içi ortamlarda artış gösterdiğine dikkat çeken Johansson; teknoloji şirketleri tarafından gönüllü olarak sağlanan raporların artık yeterli olmadığını ifade etti. Komisyon Üyesi, koronavirüs salgını sırasında yaşanan eve kapanmalar sebebiyle bazı Avrupa Birliği ülkelerinde çocuğun cinsel istismarını içeren materyallere olan talebin yüzde 25 kadar arttığını kamuoyuyla paylaştı. Komisyon Üyesi Ylva Johansson daha önce çocuklara yönelik cinsel istismarla nasıl mücadele edileceği konusunun internet sağlayıcıların tasarrufunda olduğunu belirtirken; çocuk istismarının daha etkili bir şekilde sınırlandırılması için Komisyonun acilen harekete geçeceğini ilan etti.

Welt am Sonntag, 9 Ocak 2022

Christoph B. Schiltz, (09.01.2022) "Brüssel plant Offensive gegen Kindesmissbrauch", Welt am Sonntag. Erişim adresi: <https://www.welt.de/politik/ausland/article236120144/Sexueller-Missbrauch-EU-plant-haertere-Gesetze-fuer-Facebook-und-Co.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS